Landkreis Teltow-Fläming Die Landrätin



VORLAGE Nr. 5-3304/17-III

für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge der Fachausschüsse

Kreisausschuss 27.11.2017

Betr.: Benennung des Abwesenheitsvertreters der Werkleitung für den Eigenbetrieb

Rettungsdienst Teltow-Fläming

Beschlussvorschlag:

Der Kreisausschuss stimmt dem Vorschlag des Werkleiters zur Benennung von Frau Ina von Watzdorf als Abwesenheitsvertreter der Werkleitung für den Eigenbetrieb Rettungsdienst Teltow-Fläming zu.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Luckenwalde, 19. Oktober 2017

Wehlan

Vorlage:5-3304/17-III Seite 1 / 2

Sachverhalt:

Die vom Kreistag bestellte Werkleitung besteht gemäß § 5 Abs. 1 Satz 2 der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb Rettungsdienst Teltow-Fläming aus einer Person. In diesem Fall hat nach § 4 Absatz 3 Satz 1 der Verordnung über die Eigenbetriebe der Gemeinden (Eigenbetriebsverordnung – EigV) der Kreisausschuss auf Vorschlag der Werkleitung einen Beschäftigten des Eigenbetriebes oder einen im Eigenbetrieb tätigen Beamten zum Abwesenheitsvertreter für den Fall der Verhinderung oder Vakanz der Werkleitung zu bestimmen.

Gemäß § 4 Abs. 3 Satz 1 EigV schlägt der Werkleiter vor, die Beschäftigte im Eigenbetrieb Rettungsdienst Teltow-Fläming, Frau Ina von Watzdorf, als Abwesenheitsvertreter der Werkleitung zu bestimmen.

Vorlage: 5-3304/17-III Seite 2 / 2